АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.12.2018 № 1851
г. Сысерть

Об организации дежурства в выходные праздничные дни 2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», для оперативного принятия срочных решений при
возникновении аварийных и чрезвычайных ситуаций, возможных публичных
акций на территории Сысертского городского округа в период выходных
праздничных дней 2019 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать дежурство в Администрации Сысертского городского
округа в выходные праздничные дни 2019 года.

2. Назначить на период выходных праздничных дней ответственных:
- глав сельских администраций – на подведомственных территориях

(взять под особый контроль объекты, на территории которых будут
проводиться массовые мероприятия в праздничные дни);

- директора Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-
диспетчерская служба Сысертского городского округа» Дмитрина Анатолия
Анатольевича – за своевременное решение задач при возникновении аварийных
и чрезвычайных ситуаций и своевременную передачу информации в
Администрацию Южного управленческого округа, Министерство энергетики и
жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области по телефону.

3. Утвердить график дежурства в выходные праздничные дни 2019 года
(прилагается).

4. Лицам, перечисленным в графике, указанном в пункте 3 настоящего
постановления, осуществлять дежурство на своем рабочем месте или дома по
телефону в период с 08-00 до 17-00 согласно графику дежурств.

5. Начальникам Управлений, отделов, управляющему делами,
председателям комитетов, главам сельских администраций, а так же
заместителям начальников и председателей, выезд за пределы Сысертского
городского округа в день дежурства необходимо согласовывать с Главой
Сысертского городского округа.

6. Главам сельских администраций в период выходных праздничных дней
при возникновении аварийных и чрезвычайных ситуаций прибыть на

2

подведомственную территорию в течение часа, при отсутствии такой
возможности, в связи с выездом за пределы Сысертского городского округа,
назначить ответственное лицо и уведомить первого заместителя Главы
Администрации Сысертского городского округа Воробьева Сергея Олеговича.

7. Начальникам Управления образования Администрации Сысертского
городского округа (О.С. Колясникова), Управления культуры Администрации
Сысертского городского округа (Н.В. Трухина) организовать дежурство в
подведомственных муниципальных учреждениях, с ежедневными осмотрами
систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения в подведомственных
зданиях. Взять под особый контроль объекты, на территории которых будут
проводиться массовые мероприятия в выходные праздничные дни.

8. Дежурному охраны в здании Администрации Сысертского городского
округа (телефон 6-03-12) при возникновении чрезвычайных ситуаций,
публичных акций и о поступивших звонках незамедлительно сообщать
дежурному Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-
диспетчерская служба Сысертского городского округа».

9. Руководителям предприятий жилищно-коммунального хозяйства
организовать круглосуточное дежурство на предприятиях и на объектах
жизнеобеспечения людей, находящихся в обслуживании предприятий.
Обеспечить готовность аварийно-восстановительных бригад к
незамедлительной ликвидации возможный аварий на системах электро-, газо-,
тепло- и водоснабжения. Назначить ответственных за предоставление
информации дежурному Муниципального казенного учреждения «Единая
дежурно-диспетчерская служба Сысертского городского округа» о состоянии
объектов коммунальной инфраструктуры.

10. Ответственным дежурным на подведомственных территориях при
возникновении аварийных и чрезвычайных ситуаций предоставлять
информацию дежурному Муниципального казенного учреждения «Единая
дежурно-диспетчерская служба Сысертского городского округа» по телефону
8(34374) 6-53-99 либо 112.

11. Рекомендовать главному врачу Государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Свердловской области «Сысертская центральная
районная больница» (Р.А. Янгуразов) организовать дежурство в медицинских
учреждениях, расположенных на территории Сысертского городского округа.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа
Воробьева С.О.

13. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Сысертского городского округа.

Глава Сысертского
городского округа

Д.А. Нисковских

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Сысертского
городского округа
от 12.12.2018 № 1851
«Об организации дежурства в выходные праздничные
дни 2019 года»

График дежурства в выходные праздничные дни 2019 года

Фамилия, имя, отчество, должность Дата дежурства Рабочий и сотовый
телефоны

Дудин Максим Валерьевич - начальник отдела муниципального
контроля управления делами и правовой работы

30 декабря 2018 года 227-07-67 (доб.144)
8-912-628-82-40

Салов Данил Васильевич - заместитель председателя комитета
по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и
градостроительству

31 декабря 2018 года 227-07-67 (доб.213)
8-922-169-29-16

Юровских Ирина Владимировна - начальник отдела жилищно-
коммунального хозяйства и жилищных отношений

1 января 2019 года 227-07-67 (доб.114)
8-922-617-02-28

Вяткина Наталья Владимировна - начальник отдела учета, отчетности
и финансового контроля Финансового управления

2 января 2019 года (34374) 6-02-53
8-902-260-03-35

Степанова Наталья Владимировна – заместитель начальника
управления делами и правовой работы - начальник отдела кадров

3 января 2019 года 227-07-67 (доб.104)
8-906-812-69-08

Стрелкова Светлана Юрьевна - заместитель начальника Финансового
управления

4 января 2019 года 227-07-67 (доб.109)
8-922-615-61-37

Краснова Светлана Валерьевна - председатель комитета по экономике
и закупкам

5 января 2019 года 227-07-67 (доб.127)
8-963-055-45-35

Степанова Наталья Владимировна – заместитель начальника
Управления делами и правовой работы - начальник отдела кадров

6 января 2019 года 227-07-67 (доб.104)
8-906-812-69-08

4

Капалина Елена Александровна - заместитель председателя комитета
по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и
градостроительству

7 января 2019 года 227-07-67 (доб.161)
8-950-655-72-21

Лазарева Ксения Андреевна - начальник организационного отдела
управления делами и правовой работы

8 января 2019 года 227-07-67 (доб.156)
8-912-248-16-38

Лазарева Ксения Андреевна - начальник организационного отдела
управления делами и правовой работы

23 февраля 2019 года 227-07-67 (доб.156)
8-912-248-16-38

Чернавских Наталья Геннадьевна - заместитель председателя комитета
по экономике и закупкам

24 февраля 2019 года 227-07-67 (доб.128)
8-906-800-05-85

Воробьев Сергей Олегович - первый заместитель Главы
Администрации

8 марта 2019 года 227-07-67 (доб.105)
8-912-247-22-80

Бабаева Ирина Анатольевна - начальник отдела прогнозирования
доходов Финансового управления

9 марта 2019 года (34374) 6-01-85
8-912-684-27-87

Челнокова Елена Петровна - начальник Финансового управления 10 марта 2019 года (34374) 6-05-36
8-909-703-03-32

Кузнецова Наталья Владимировна - заместитель Главы
Администрации по социальным вопросам

1 мая 2019 года 227-07-67
(доб.108)

8-922-152-26-64
Лаптева Юлия Владимировна - управляющий делами 2 мая 2019 года 227-07-67 (доб.146)

8-922-152-27-88
Колясникова Оксана Сергеевна - начальник Управления образования 3 мая 2019 года (34374) 7-14-15

8-922-600-78-34
Коптякова Екатерина Евгеньевна - заместитель начальника
Управления образования

4 мая 2019 года (34374) 7-14-14
8-999-560-97-22

Карпова Мария Алексеевна - заместитель начальника отдела
жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений

5 мая 2019 года 227-07-67 (доб.131)
8-919-371-97-38

Метелева Татьяна Андреевна - заместитель начальника отдела по
физической культуре и спорту, молодежной и социальной политике

9 мая 2019 года (34374) 6-08-04
8-922-025-32-37

Шибаев Владимир Борисович - начальник отдела по физической 10 мая 2019 года (34374) 6-17-10

5

культуре и спорту, молодежной и социальной политике 8-919-38-83-880
Трухина Наталья Владимировна - начальник Управления культуры 11 мая 2019 года (34374) 7-97-92

8-922-292-49-51
Лаптева Юлия Владимировна - управляющий делами 12 мая 2019 года 227-07-67 (доб.146)

8-922-152-27-88
Ивина Елена Павловна - заместитель начальника Управления делами и
правовой работы – начальник юридического отдела

12 июня 2019 года 227-07-67 (доб.228)
8-912-229-65-28

Александровский Александр Валентинович - заместитель Главы
Администрации - председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству

2 ноября 2019 года 227-07-67 (доб.229)
8-912-242-01-43

Кострова Наталья Евгеньевна - начальник отдела казначейского
исполнения бюджета Финансового управления

3 ноября 2019 года (34374) 6-81-84
8-906-810-22-80

Капалина Елена Александровна - заместитель председателя комитета
по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и
градостроительству

4 ноября 2019 года 227-07-67 (доб.161)
8-950-655-72-21